

دیپلماسی

سختگویی شرکت «اتم استروی اکسپورت»:
فعالیت‌ها در نیروگاه هسته‌ای بوشهر به خوبی پیش می‌رود
ایرنا: سخنگوی شرکت روسی «اتم استروی اکسپورت» پیمانکار اصلی نیروگاه هسته‌ای بوشهر اعلام کرد: فعالیت‌ها در نیروگاه هسته‌ای بوشهر به خوبی و مطابق برنامه زمانبندی پیش می‌رود. خاتم «ولگا تسلیووا» در مصاحبه با خبرنگار ایرنا در مسکو گفت: راکتور نیروگاه هسته‌ای بوشهر سوخت‌گذاری شده و در پایین‌ترین سطح قابل کنترل است و به خوبی کار می‌کند. سختگویی «اتم استروی اکسپورت» خاطر نشان کرد: واکنش تزنجیری تقسیم سوخت در راکتور نیروگاه هسته‌ای بوشهر راه‌اندازی شده است و این سیستم به‌طور خودکار عمل می‌کند و این از مهم‌ترین مراحل راه‌اندازی نیروگاه هسته‌ای بوشهر محسوب می‌شود. وی با بیان اینکه نیروگاه هسته‌ای بوشهر در آینده نزدیک راه‌اندازی می‌شود، از ذکر تاریخ دقیق آن خودداری کرد. تسلیووا خاطر نشان کرد: در مرحله کنونی آزمایش اطلاعات فنی درباره قلب راکتور نیروگاه هسته‌ای بوشهر و نیز فعالیت سیستم اداره نیروگاه و تکمیل اطلاعات پرسنل این مرکز هسته‌ای جریان دارد.

معاون سخنگوی وزارت خارجه روسیه: از سرگیری مذاکرات ایران و ا+۱ ضروری است
ایرنا: معاون سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد: ضرورت از سرگیری مذاکرات ایران و گروه ۱+۵ درباره پرونده هسته‌ای این کشور امری واضح و آشکار است. «الکسی سزارنوف» در نشست با خبرنگاران با اشاره به علاقمندی جمهوری اسلامی ایران و گروه ۱+۵ برای از سرگیری مذاکرات هسته‌ای، نامه روز هفتم ماه جاری دبیر شورای عالی امنیت ملی به طرف مقابل را دل بر این امر دانست. وی با بیان این مطلب که تمایل به از سرگیری مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۱+۵ باید بدون قید و شرط باشد، گفت: روسیه از روحیه ایران در اعلام آمادگی برای تداوم مذاکرات استقبال می‌کند. سزارنوف اضافه کرد: گروه ۱+۵ به همراه اتحادیه اروپا، جواب نامه جلیلی را پس از تحلیل آن به طرف ایرانی ارایه می‌کند. وی تأکید کرد: روسیه طرفدار حل دیپلماتیک پرونده هسته‌ای ایران بوده و ما حاضریم در چارچوب کارمرحله به مرحله و با رعایت اصل احترام متقابل با ایران همکاری کنیم. وی ادامه داد: بر این اساس، از ایران نیز انتظار می‌رود که آمادگی خود را نه تنها برای مذاکره درباره مسائل جاری، بلکه همچنین درباره ایهامات باقی مانده درباره پرونده هسته‌ای خود اعلام کند. معاون سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه یادآور شد: همه اینها بستر لازم برای از سرگیری مذاکرات ایران و گروه ۱+۵ در آینده بسیار نزدیک فراهم می‌کند. وی ادامه داد: روسیه و جامعه جهانی خواستار از سرگیری مذاکرات ایران و گروه ۱+۵ هستند. این اظهارات درحالی است که سختگویی بان کی‌مون اعلام کرد: دبیرکل سازمان ملل متحد از ادامه مذاکرات ایران با گروه ۱+۵ استقبال کرده است. فرهان حق، یکی از سخنگویان بان کی‌مون در گفت‌وگوی اختصاصی باخبرنگاران یو‌اِن‌اِو درباره پاسخ به سوالات درباره واکنش دبیرکل به نامه ایران برای ادامه مذاکرات با گروه ۱+۵ اظهار داشت: بان کی‌مون همواره از ادامه مذاکرات حمایت کرده و طرفین را تشویق می‌کند که از طریق مذاکره به نتیجه برسند.

تجدیدنظر در روابط باامارات به گزارش صالحی بستگی دارد

■ فارس: رئیس کمیته روابط خارجی مجلس، گزارش وزیر خارجه به کمیسیون امنیت ملی درباره سفر به امارات و رفتار اماراتی‌ها را دموقله‌ای دانست که در بررسی طرح تجدیدنظر در روابط ایران با امارات متحده عربی توسط مجلس، تأثیر گذار خواهد بود. حس‌م‌الله فلاحت‌پیشه، نماینده اسلام‌آباد غرب با اشاره به سفر اخیر وزیر امور خارجه به برخی کشورهای عربی منطقه، گفت: بخشی از دلایل توجیهی سفر وزیر امور خارجه به برخی کشورهای حوزه خلیج فارس به‌خصوص امارات، به روح حاکم بر سیاست خارجی کشور مربوط می‌شود.

تاکید عمرو و موسی بر گفت‌وگوی اعراب با ایران

■ ایرنا: دبیرکل اتحادیه عرب بر لزوم گفت‌وگوی اعراب با ایران تأکید کرد. دبیرکل اتحادیه عرب با تأکید بر ضرورت گفت‌وگوی کشورهای عربی با ایران برای حل و فصل اختلافات موجود تصریح کرد: هیچ جایگزینی برای گفت‌وگو با ایران وجود ندارد. عمرو موسی در گفت‌وگو با روزنامه «النهار» چاپ کویت اظهار داشت: من از زمانی که وزیر امور خارجه مصر بودم، خواستار انجام گفت‌وگو با ایران بودهام زیرا ایران کشور همسایه و دوست اعراب است و مسایل بین ما نباید در راستای قطع رابطه باشد. وی افزود: در عین حال اختلافات در روابط ایران نه تنها با مصر بلکه با سایر کشورهای عربی وجود دارد. عمرو موسی با حساس خواندن برخی مسایل موجود میان اعراب و ایران اظهار داشت: از این رو گفت‌وگو به‌خاطر طرح همه دیدگاه‌ها و کم‌کردن فاصله و کاهش اختلافات ضروری است. وی افزود: از طریق گفت‌وگو می‌توانیم به روابط خوب و همجواری مبتنی بر مصالح مشترک میان طرفین دست یابیم. عمرو موسی این اظهارات را پیش از سفر به کویت به منظور شرکت در نشستی با مشارکت شماری از اندیشمندان و سیاستمداران عرب درباره مسایل و بحران‌های کنونی جهان عرب، عنوان کرده است.

دقیقا یک هفته پیش، درست زمانی که نمایندگان مجلس مشغول بررسی لایحه بودجه سال ۹۰ بودند، یونس موسوی، نماینده فیروزآباد فارس، در آن میان تر بیون خود را روشن کرد و از وضعیت زندان‌ها انتقاد کرد: «تعداد زندانیان در زندان‌ها آتقدیر زیاده‌است که تاروی پله‌ها هم می‌خوانند، باین شرایط، بودجه سازمان زندان‌ها کفاف تأمین لباس و غذای زندانیان را نمی‌دهد، آتقدیر در زندان‌ها مشکل هست که به‌عنوان مثال به هر دو نفر یک پتو می‌رسد.» او با روایت کوتاهی از وضعیت زندان‌ها به همکاری یادآوری کرد: «بودجه اختصاصی که در اختیار آنها (سازمان زندان‌ها) قرار می‌گیرد با هدفمند شدن بارانه‌ها فقط صرف قیض‌های آب، برق و گاز می‌شود.» موسوی با این پیش‌زمینه در همان جلسه به نمایندگان پیشنهاد داد: «قیمت آب، برق و گاز زندان‌های تحت‌نظر سازمان زندان‌ها و قوه قضاییه بر مبنای تعرفه مراکز امنیتی و انتظامی کشور محاسبه شود.» پیشنهاد این نماینده رای نیاورد، اما این انتقادها صدای مهدی کوچکانزاده، نماینده اصولگرا را از تر بیون مجلس به گوش رساند که گفت: «قای موسوی، اگر شما فقط یک زندان را دیده‌اید، من از زندان‌های زیادی بازدید کرده‌ام و این گونه نیست که در زندان‌های ما به هر دو زندانی یک پتو برسد. چرا شآن نظام را کاهش می‌دهید؟» نماینده تهران توضیح بیشتری در مورد اینکه او در بازدید از زندان‌ها چه دیده، نهاد اما صحبت‌های این نمایندگان این سوال را ایجاد می‌کند که آیا زندان‌های ایران، شرایط استاندارد را دارند؟

■ ■ ■

برای ایجاد زندان استاندارد چه باید کرد؟
برای اینکه وضعیت زندان‌ها کنترل شود، باید مانند همه کشورهای پیشرفته چند کار انجام شود. ابتدا باید قانون جامعی برای اداره زندان‌ها مصوب شود و بعد از قانونگذاری هم باید برنامه‌ای مدون برای آموزش ارایه شود؛ برنامه‌ای که در آن مردم حقوق خود را بشناسند، مثلا ممکن است یک استاد دانشگاه بر اثر یک تصادف به زندان بیفتد، پس باید با قانون آشنا باشد. بنابراین باید برنامه‌ای وجود داشته باشد تا همه مردم از قانون آگاهی داشته باشند. بعد از آنکه به مردم آموزش داده شد، گروه مهم‌تر، زندانیان‌ها هستند که باید بداندن در ارتباط مستقیم با زندانی چگونه رفتار کنند، چه بایدهایی را باید انجام دهند و از چه ناپایدهایی باید پرهیز کنند چرا که هر انسان چنین قانونی تلاش نکرند.

اعتراض به دعوت همسر رییس جمهور از همسر امیر قطر دعوت‌نامه‌ای که در دسر ساز شد

شرق: دعوت رسمی همسر رییس جمهوری ایران از همسر امیر قطر برای سفر به کشورمان با واکنش مواجه شد. «ستاد پاسداشت شهدای نهضت جهانی اسلام» با صدور بیانیه‌ای خواستار لغو سفر رسمی همسر امیر قطر به ایران شده است. این در حالی است که پنج روز پیش سفیر ایران در قطر سفر همسر شیخ حمد بن خلیفه آل ثانی را قطعی اعلام کرده بود. انتقاد به سفر «موزه بنت ناصر آل مسند» به ایران در حالی شده است که عبدالله سه‌رایی، سفیر جمهوری اسلامی گفته سفر همسر امیر قطر به تهران قرار بوده در ۱۵ فروردین امسال انجام گیرد اما به‌خاطر مسایل منطقه به عقب افتاده است. این نخستین بار نیست که تلاش‌های دیپلماتیک «عظم سادات فراخی» با واکنش‌هایی منفی مواجهه شده است. پیش از این نیز اعلام شده بود همسر محمود احمدی‌نژاد با «سوزان مبارک» همسر رییس جمهوری مخلوق مصر دیدار داشته است که این خبر نیز با واکنش‌هایی مواجه شد. خبر دیدار «عظم‌سادات فراخی» با «سوزان مبارک» را یکی از مدعوین برنامه «دیروز امروز فردا» شبکه سوم سیما به نام جایی‌فطر مطرح و مورد انتقاد قرار داد. پس از این برنامه تلویزیونی معاونت ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رییس‌جمهور از سوی دولت تکذیبیه‌ای صادر کرد. به گزارش فارس ستاد پاسداشت شهدای نهضت جهانی اسلام در بیانیه‌ای با اعلام اینکه «متأسفانه مطلع شدیم که به گزارش ایرنا، همسر رییس‌جمهور اسلامی ایران از همسر امیر قطر برای سفر به ایران و انجام یک دیدار رسمی دعوت نموده است» اعلام کرد: اگر دولت جمهوری اسلامی ایران بناستدارد این دعوت‌نامه‌ات



مهر

مهر

آیت‌الله جنتی خاطر نشان کرد: تنها جنگ نیست که تلخی دارد؛ جنگ روانی نیز چنین است. فتنه همه جنگی بود که ختم به خیر شد. دشمنان داخلی و خارجی نباید باین اتفاقات خوشحال شوند. باید به این نکته توجه کنند: اول اینکه مردم ما برای ارزش‌ها جان می‌دهند و با هیچ‌کس قعداخت‌نشدند و دیگر اینکه مملکت، مملکت ولایت فقیه است. وی ادامه داد: هر کس تا مادامی که در این مسیر حرکت می‌کند مردم او را قبول دارند و جان‌شان را برایش نثار می‌کنند اما اگر پایش را کج گذاشت حمایت‌های مردمی از بین می‌رود. آیت‌الله جنتی با اشاره به ماجرای فتوی تحریم تنباکو توسط میرزای شیرازی گفت: دشمن از ولایت فقیه سلی خود استفاده کرد که این قدر وحشت دارد. دبیر شورای نگهبان آمده‌اند: ولایت فقیه کسی است که هوای نفس بر او حاکم نیست و تنها خدا بر وجود او حاکم است. کسی است که مصلحت را رعایت می‌کند و هر جا بداند مصلحتی از بین می‌رود جلسوی آن را می‌گیرد. خلیط جمعه تهران با طرح این سوال که ولایت فقیه را چه کسی باید

سیاست

نگاه سوم

گفت‌وگو با عبدالفتاح سلطانی:

آموزش و نظارت، راه‌های تحقق زندان‌های استاندارد

سازان الله بهداشتی



مهر

با و برخورد می‌کند، گرچه زندان‌ها تابع قوه قضاییه هستند و بر اساس آیین‌نامه اجرایی سازمان زندان‌ها اداره می‌شوند.

اما آیین‌نامه، یک دستورالعمل داخلی است.

به هر حال در شرایط زندان برخی از مأموران زندان هستند که ممکن است خطایی انجام دهند، در این وضعیت اگر زندانی بخواهد، از حقوق خود دفاع کند، باید به آیین‌نامه مراجعه کند که توسط همان مرجع نوشته شده و با توجه به این وضعیت اگر سیستم نظارتی خارج از این سیستم وجود داشته باشد، می‌تواند خطا کار را مجازات و از تکرار آن خاتل جلوگیری کند.

یعنی بر اساس همین آیین‌نامه، مجلس هم نمی‌تواند بر زندان‌ها نظارت کند؟

خیر، مجلس مطابق قانون اساسی می‌تواند در قضیه شود و برای این موضوع قانون تصویب کند و یا تصویب قانون حقوق شهروندی و انسانی زندانی‌ها را احصاو در مقابل تکلیف و وظایف زندانیان‌ها را هم مشخص کند.

با این ضرورتی که احساس می‌شود، آیا تاکنون تلاشی برای تصویب چنین قانونی در مجلس شده است؟
تا آنجایی که من اطلاع دارم، هیچ اقدامی در این زمینه انجام نشده است، حتی نمایندگان مجلس ششم، برای تدوین چنین قانونی تلاش نکرند.

■ ■ ■

با این حال، پس حتی اگر نهاد نظارتی مجلس هم وجود داشته باشد، نهاد‌های دیگری باید برای نظارت همراه باشند؟

بله، نظارت نه تنها از طریق نهادهای دولتی بلکه با کمک نهادهای مدنی و غیر دولتی به نقطه مطلوب می‌رسد. نهادهای نظارتی می‌توانند در همراهی نهادهای قضایی با بازدید از زندان و بازداشتگاه‌ها، وضعیت زندانی‌ها را بررسی کنند و برای بهتر شدن آن شرایط به دولت کمک کنند.

اما در قوانین امروز ایران، مانند آنچه در تبصره ماده ۱۲۸ آیین دادرسی کیفری آمده، آیا حضور و کیل در مراحل تحقیق به تشخیص قاضی موکول شده است؟

خیر، پس از آن، قانون جدیدتری به نام «احترام به آزادی‌های مشروع و حقوق شهروندی» در سال ۱۳۸۲ آمده که در آن قانونگذار، صریحاً به متهم حق داده که در همه مراحل تحقیق از وکیل استفاده کند، بنابراین با توجه به اینکه قانون حقوق شهروندی در سال ۱۳۸۲ مصوب شده و قانون موخر است، اجرای آن بر قوانین دیگر تقدم دارد. پس، با وجود این قانون هیچ قاضی نمی‌تواند از حضور وکیل در مراحل دادرسی و تحقیقات مقدماتی جلوگیری کند بلکه می‌تواند با کمک وکیل، تحقیقات را به صورت کاملاً قانونی انجام دهد.

دقت داشته باشید که اداره زندان‌ها در دنیا «یک رشته علمی» است؛ علمی که همه اداره کنندگان زندان پس از گذراندن این رشته تخصصی با علم و آگاهی و دانش تخصصی این سوبولیت رابر عهده می‌گیرند.

اصل زندان یکی از مهم‌ترین وظایفش اصلاح‌پذیری است، با این توصیفات آیا همین اصل پس از زندان در متهم یا محکوم دیده می‌شود؟

شبهه این موضوع تا به حال دیده شده؟
بهرترین مثال برای این موضوع، حادثه ناراحت‌کننده بازداشتگاه کهریزک بود، حادثه‌ای به شدت فجیع که بزرگان نظام هم نسبت به آن واکنش نشان دادند و نسبت به آن رفتار‌ها اعتراض کردند.

■ ■ ■

■ ■ ■

نظارت کامل مجلس و نمایندگان بر وضعیت زندان‌ها، بازدید سرزده آنها از همه بازداشتگاه‌ها و زندان‌ها و سپس پیگیری گزارش‌ها و شکایات‌ها علیه متخلفان و همچنین حضور وکیل در تحقیقات مقدماتی در کنار متهم می‌تواند از روش‌های موثر در این زمینه باشد.

■ ■ ■

در پی ایراد اتهام دخالت ایران در سوریه مطرح شد

واکنش روسیه به گزارش شورای امنیت

کرده است. پیش از اینکه باراک اوباما، ایران را به دخالت در امور داخلی سوریه متهم کند سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، اعلام کرده بود: «شواهد موثقی درباره کمک ایران به دولت سوریه برای سرکوب معترضان وجود دارد.» مارک تونر در این باره گفته بود: «کمک خواستن سوریه از ایران، نشان دهنده آن است که اقدام دولت این کشور برای انجام احداث، غیرواقعی است.» سخنگوی وزارت خارجه ایران در پاسخ به این اظهارات گفته بود: «آمریکا و برخی کشورهای حامی رژیم صهیونیستی به دنبال این هستند که در بعضی از کشورها خواسته‌های بخش کوچکی از مردم را به عنوان خواسته‌های اکثریت جامعه جلوه دهند و آن را به همه مردم تحمیل کنند که ما این دخالت آمریکا را محکوم می‌کنیم.»

وی در عین حال ابراز امیدواری کرده بود سوریه هم آن بخش از مردم که خواسته‌های مشروعی دارند را مورد توجه قرار دهد. وزارت امور خارجه سوریه به شدت اتهامات آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران و ادعای کمک به دمشق در سرکوب اعتراضات را بی‌پایه و اساس خواند، اتهامات دخالت ایران در سرکوب معترضان سوری در حالی است که مهمانپرست همواره تأکید داشته است که ایران بر خود خشونت‌آمیز با مردم را در هر کشوری که باشد، نمی‌پذیرد. با این حال برخی از کشورهای عضو شورای امنیت سازمان ملل متحد خواستار انتشار گزارشی در زمینه دخالت‌های ایران در سوریه هستند. گزارشی که بر اساس گزارش روتنر از مکتون با مخالفت روسیه مواجه شده است.



مهر

مهر

ادامه داد: اینها از یک طرف با پول و روابط کار می‌کنند و از طرف دیگر روی خوش به بیگانگان و چراغ سبز به آمریکایی‌ها نشان و کارهای ناچیز و ناپسند انجام می‌دهند. وی با اشاره به ادعای تشریف این گروه خدمت حضرت ولی عصر (عج) گفت: کسی را عزل می‌کنند، می‌گویند آقا فرمودند: طرف مقابل فکر می‌کند مقصود ولی امر است اما می‌گویند نه «آقا امام زمان (عج)» دستور دادند. آیت‌الله جنتی گفت: اینها به راه‌های ناچیز و طلسم و کارهای رمالی متوسل می‌شوند و دشمنان این را دست گرفته‌اند، فکر می‌کنند در نظام این کار‌ها انجام می‌شود. وی با رد اینکه چنین اقداماتی در دولت و توسط مقامات مسئول کشور انجام می‌شود، گفت: فقط یک عده که یک حلقه هستند چنین اقداماتی می‌کنند، همان‌ها که خودشان خراب می‌شوند، می‌خواهند دیگران را هم خراب کنند، نباید به حساب کسان دیگری گذاشته شود. اینها محدود و انگشت شمارند و بال و پرشان را در قیچی می‌شود و فکر نمی‌کنم بتوانند خیلی دوام بیاورند.

ادامه تیتر یک

بال و پر جریان انحرافی قیچی می‌شود

تعریف و تفسیر رفت، گفت، یک عده به نفع اهداف پلید سیاسی خودشان ولایت فقیه را تفسیر می‌کنند در حالی که این علما و اسلام‌شناسان هستند که باید ولایت فقیه را تعریف و تفسیر کنند و کسی به خود حق ندهد تا به نفع مقاصد سیاسی خود تفسیری برای ولایت فقیه داشته باشد. وی یادآور شد: ولایت فقیه آنجا که مصلحت می‌بیند وارد عمل می‌شود. تجربه ۳۲ ساله نشان داده است که ولایت فقیه حلال مشکلات است، هر جا کار خوبی انجام شود تقدیر می‌کند و هر جا باری بر خراف مصلحت اقدامی شود تذکر کتبی، شفاهی و غیابی می‌دهد، اگر اثر کرد و عملی شد بسیار خوب و اگر نشد اعمال ولایت می‌کند و این اعمال ولایت در همه بحران‌ها کار ساز بوده است. آیت‌الله جنتی تأکید کرد: یک عده خیالی می‌کنند اگر اتفاقی

الو شرق ۸۸۶۵۴۳۹۰

■ تفاوت شعار تا عمل: چند سالی است دولت محترم آمار خط فقر، بیکاری، رشد اقتصادی و موجودی ذخیره ارزی را اعلام نمی‌کند. آیا ولی نعمت‌ها و صاحبان اصلی این نظام و انقلاب یعنی مردم حق ندارند اطلاعات اساسی در مورد کشور خودشان داشته باشند؟

■ یک مخاطب

■ به فکر خوزستانی‌ها هم باشید: چرا هیچ فکری به حال گرد و خاک خوزستان یا جنوب غرب ایران نمی‌شود؟ کی دولت وارد عمل می‌شود؟

■ یک مخاطب

■ جلوی دزدان اتومبیل گرفته شود: نیروی محترم انتظامی چاره‌ای هم برای ماشین‌دزددها و مالخوارها ندارد. دزدان قطعات اتومبیل از قبیل لاستیک و پخش اتومبیل این شب‌ها در خیابان‌های منطقه سعادت‌آباد غوغا می‌کنند و کسی جلودارشان نیست.

■ منصور

■ تکلیف پول ما چه می‌شود؟ سال ۸۰ برای مجتمع مسکونی نگین غرب پولی را راریز کردیم بعدها مشخص شد که کلاهبردار هستند. تکلیف پولی که ریختیم چه می‌شود؟ یک مخاطب

■ یک مخاطب

■ عدالت را برقرار کنید: کسانی می‌گویند طرح هدفمندی عادلانه اجرا شده، باید به آنها گفت خیر اینطور نیست، چرا که امثال بنده هنوز میبایع مرحله اول و دوم را ننگرفته‌ایم. اما هزینه‌های ناشی از اجرای آن را احتمال شده‌ایم.

■ یک مخاطب

■ به فرهنگیان هم پن خرید کتاب بدهید: آیا شایسته نبود به فرهنگیان، که مدرسان مراکز تربیت معلم که اخیراً قرار است مجموعه آنها به دانشگاه تبدیل شود، پن خرید کتاب می‌دادند؟ حتی گمرک علاوه بر کارکنان حاضر خود به کارکنان بازنشسته خود پن کتاب داد اما آموزش و پرورش که رسالت آن فرهنگی هست، اقدامی صورت نداده است.

■ چه پاسخی برای این معنا دارند؟

■ حاجیان از مازندران

■ برای وقت مردم ارزش قابل شویوید: برای کاری به کرج رفته بودم. حدود ساعت ۱۱ وارد اتوبان شدم تا به سمت تهران بیایم. از همپن‌بن‌یز یک گمشهر کرج تا پل فریدس که در حالت عادی شاید کمتر از ۱۰ دقیقه باشد را به دلیل ترافیک عجیبی که در آن ساعت از روز بی‌سابقه است، در مدت ۴۰ دقیقه طی کردم. دلیل ترافیک این بود که گروهی از کارگران راهسازی در آن ساعت از روز در حال پر کردن چاله، چوله‌های آسفالت بودند. خواستیم از همسولان مربوط بگوییم اگر می‌خواهید آسفالت‌های معیوب را اصلاح کنید حرفی نیست، اما فکر وقت مردم هم باشید. ۱۱ ظهر آن هم در اتوبان، وقت و جای آسفالت درست کردن است؟

■ پیام‌های بازگانی برای چه؟ چرا صداوسیما که از بودجه دولتی استفاده کرده باز هم پیام‌های بازگانی پخش می‌کند؟ در دنیا معمولاً کانال‌هایی که از بودجه دولتی استفاده می‌کنند حق پخش پیام‌های بازگانی را ندارند، مگر می‌شود کانال‌هایی که از بودجه همگانی استفاده می‌کنند مشخص را مجبور کنند تا وقت خود را صرف دیدن آگهی‌ها کند. لطفاً مسوولان صداوسیما پاسخگو باشند.

■ علی از تهران

■ فروش طرح ترافیک به چه معناست؟ فروش طرح ترافیک تنها راهی برای کسب درآمد تبدیل شده است. با وجود ممنوعیت تردد در محدوده طرح برای عموم، ولی همچنان شاهد ترافیک سنگین در این معابر هستیم. اگر قرار دادن محدوده طرح برای کاهش آلودگی هوا است پس فروش آن، آن هم به صورت گسترده که موجب ترافیک در این محدوده‌ها می‌شود به چه دلیل است. لطفاً مسوولان پاسخگو باشند.

■ یک شهروند

■ عدم نظارت کافی بر اتوبوس‌ها: چرا شرکت واحد بر اتوبوس‌های خط راه‌آهن-تجریش نظارت کافی ندارند؟ بسیاری از رانندگان، دستگاه‌های کارت‌خوان را عمداً از کار می‌اندازند تا از مردم پول بگیرند. تکلیف کسانی که هر ماهه کارت‌های خود را شارژ می‌کنند یا به صورت الکترونیکی هزینه‌های خود را پرداخت می‌کنند، چیست؟

■ همتی از تهران

■ گزارش مواد مخدر: در روزنامه شرق روز دوشنبه ۱۹ اردیبهشت در صفحه اول، درست جایی که از یک کار فرهنگی بسیار زیبا صحبت شده بود، گزارشی با تیتیر «آخرین تحولات بازار مواد مخدر در تهران» و با حروف بزرگ‌تر «شنیسه آران‌شد، تریاک گران» خواندم. چنین گزارشی آن هم در صفحه اول روزنامه مرا واقعا متعجب کرد. آیا لازم است چنین مطلبی در صفحه اول روزنامه‌ای به محبوبیت شرق نوشته شود؟

■ یک شهروند